
PÁGINA 30 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22471 14.03.2025 - SEXTA-FEIRA

CIDASC
AVISO DE RETIFICAÇÃO� Edital n° 0005/2025 – Pregão Eletrônico 
nº 1065981. Objeto: aquisição de (14) unidades de Switches� o 
subitem 5�1 e anexo i do edital foram alterados devido incorreções� 
Nova abertura das Propostas: 27/03/2025 às 10 horas e Disputa 
de Lance: 30/03/2025 às 14 horas� local para obtenção do edital: 
www�cidasc�sc�gov�br e www�licitacoes-e�com�br� Florianópolis, 
sc, 14 de março de 2025� celles regina de Matos – presidente� 
(aprovação GGG cidasc 2025so001667)�

cod� Mat�: 1063966

SCGÁS - COMPANHIA DE GÁS DE SANTA CATARINA
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/25
a companhia de Gás de santa catarina - scGÁs torna público que 
fará realizar licitação, na modalidade pregão Eletrônico� Objeto: 
Fornecimento de detectores de gás e respectivos sobressalentes�  
Edital: website www�licitacoes-e�com�br sob o nº 1066592 ou site 
www�scgas�com�br� Recebimento e Abertura das Propostas até 
às 9h00min do dia 27/03/2025. Início da Sessão de Disputa de 
Preços: às 9h15min do dia 27/03/2025� Código de Registro no 
TCE-SC: 2B9Ea1a6B6B62F0F81Fc9a676048F866FE6835a2� Osny 
Belarmino da Silva Filho� presidente da comissão de licitação

cod� Mat�: 1064348

SCGÁS - COMPANHIA DE GÁS DE SANTA CATARINA
AVISO DE LICITAÇÃO – PROCEDIMENTO LICITATÓRIO ELE-
TRÔNICO Nº 015/25
a companhia de Gás de santa catarina - scGÁs torna público 
que fará realizar procedimento licitatório, aprovado por ato da 
diretoria Executiva� Objeto: aquisição de software para Gestão 
orçamentária e regulatória, compreendendo implantação, opera-
ção, instalação, configuração, manutenção, evolução tecnológica, 
funcional, prestação dos serviços de suporte técnico, capacitação 
e apoio na operação� Edital: website licitacoes-e�com�br sob o nº 
1066692; e no site www�scgas�com�br� Recebimento e abertura 
das Propostas até o dia 10/04/2025, às 09h00min, no Portal Li-
citações-e do Banco do Brasil� Código de Registro no TCE-SC: 
9c660Edcc84FFaF5761B73EEBc7488F53FFaB5FB
Osny Belarmino da Silva Filho - presidente da comissão de 
licitação

cod� Mat�: 1064642

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. – Cotação de Preço nº 
003/2025. objeto: Contratação de empresa para fornecimento 
e aplicação da vacina antigripal (Influenza) QUADRIVALENTE 
para a imunização dos colaboradores da empresa SCPAR 
Porto de Imbituba S.A. e  para  os  colaboradores  terceiros  
ligado  direto  a  administração  portuária  (secretario(a), co-
peira e telefonista� Tipo de julgamento: MENOR PREÇO� data 
de recebimento das propostas: das 08:00 do dia 17/03/2025  às 
17:30 do dia  19/03/2023� o termo de referência e o modelo de 
proposta de preços podem ser obtidos no endereço eletrônico www�
portodeimbituba�com�br (link:Transparência>licitações>cotação 
de preço nº 003/2025)�

cod� Mat�: 1064411

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. – Cotação de Preço nº 
004/2025. objeto: Contratação de empresa especializada em 
treinamentos e aperfeiçoamento profissional para curso treina-
mento em auxiliar de engenharia -AutoCAD� Tipo de julgamento: 
MENOR PREÇO� data de recebimento das propostas: das 08:00 do 
dia 17/03/2025 às 17:30 do dia 21/03/2025� o termo de referência 
e o modelo de proposta de preços podem ser obtidos no endereço 
eletrônico www�portodeimbituba�com�br (link:Transparência>lici-
tações>cotação de preço nº 004/2025)�

cod� Mat�: 1064494

Dispensa de Licitação n° 0007/2025
Homologação - 13/03/2025.
SCPar Porto de São Francisco do Sul S.A., em conformidade 
com disposto no artigo 29 inciso ii, da lei Federal nº 13�303, de 
30 de junho 2016, c/c o artigo 115, inciso ii, do regulamento de 
licitações e contratos da scpar psFs, torna público a DISPENSA 
DE LICITAÇÃO em referência, objetivando a aQUisiçÃo dE iM-
prEssora dE cracHÁ coM laMinadora dE sEGUrança, 
carTÕEs sMarTcard, dEMais iTEns dE consUMo (noVos 
dE FÁBrica, isEnTos  do  procEsso  dE  rEManUFaTUra)  
ETrEinaMEnTo,  coM  GaranTia  dE FUncionaMEnTo E 
assisTÊncia TÉcnica on siTE� contratada: coMErcio   dE  
insUMos   E iMprEssoras   iiTa - EirEli� são Francisco do 
sul – sc, 13 de março de 2025� cleverton Elias Vieira – diretor 
presidente e Guilherme custódio de Medeiros – diretor de ope-
rações e logística� sGpe: psFs - 0320/2025�

cod� Mat�: 1064511

Inexigibilidade de Licitação n° 0008/2025
Homologação - 13/03/2025.
SCPar Porto de São Francisco do Sul S.A., em conformidade 
com disposto no artigo 30 inciso ii, alínea “f”, da lei Federal nº 
13�303, de 30 de junho 2016, c/c o artigo 116, inciso ii, alínea “f” 
do regulamento de licitações e contratos da scpar psFs, torna 
público a DISPENSA por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO em 
referência, objetivando a conTraTaçÃo dE capaciTaçÃo 
prEsEncial no Xi  sEMinÁrio  inTErnacional  oEa  
2025-TEcnoloGia  E  coMpliancE  no  oEa,  E-coMMErcE 
E GEsTÃo coordEnada dE FronTEiras (GcF), EM sÃo 
paUlo/sp� contratada: insTiTUTo alianca procoMEX� são 
Francisco do sul – sc, 13 de março de 2025� cleverton Elias 
Vieira – diretor presidente e lindomar de souza dutra – diretor 
de administração e Finanças� sGpe: psFs - 0126/2025�

cod� Mat�: 1064514

CONTRATOS E ADITIVOS

SECRETARIAS DE ESTADO
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO
AF nº: 2025AF000001 – Will Comercial Ltda.
Origem: PE 337/2024 – Processo: SEA 16674/2024.
Objetos: item i – desinfetante líquido – aroma lavanda, embalagem 
500 ml – Marca: sebold�
Contratante: Fundo de Materiais, publicações e impressos oficiais�
Contratada: Will comercial ltda�
Quantidade: item i: 1�550 (um mil quinhentos e cinquenta) frascos�
Valor Unitário: item i: r$ 1,74 (um real e setenta e quatro centavos)�
Valor da Compra: r$ 2�697,00 (dois mil seiscentos e noventa e 
sete reais)�
Valor total da aquisição: r$ 3�837,00 (três mil oitocentos e trinta 
e sete reais);
Dotação Orçamentária: item orçamentário i: 30�90�30�22
– ações: 002700 – Fontes: 1�759�240�000
Assinatura: 10/03/2025
Pela Contratante: Vânio Boing�
Pela Contratada: Maycon Will�

cod� Mat�: 1064374

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO
AF nº: 2025AF000001 – Will Comercial Ltda.
Origem: PE 337/2024 – Processo: SEA 17063/2024.
Objetos: item i – desinfetante líquido – aroma lavanda, embalagem 
500 ml – Marca: sebold�
Contratante: Fundo do plano de saúde dos servidores públicos 
Estaduais�
Contratada: Will comercial ltda�
Quantidade: item i: 1�125 (um mil cento e vinte e cinco) frascos�
Valor Unitário: item i: r$ 1,74 (um real e setenta e quatro centavos)�
Valor da Compra: r$ 1�957,50 (um mil novecentos e cinquenta 
e sete reais e cinquenta)�
Valor total da aquisição: r$ 2�527,50 (dois mil quinhentos e vinte 
e sete reais e cinquenta centavos);
Dotação Orçamentária: item orçamentário i: 30�90�30�22
– ações: 003609 – Fontes: 1�759�240�000
Assinatura: 11/03/2025
Pela Contratante: Vânio Boing�
Pela Contratada: Maycon Will�

cod� Mat�: 1064375

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO
AF nº: 2025AF000001 – Will Comercial Ltda.
Origem: PE 337/2024 – Processo: SEA 17065/2024.
Objetos: item i – desinfetante líquido – aroma lavanda, embalagem 
500 ml – Marca: sebold�
Contratante: controladoria-Geral do Estado�
Contratada: Will comercial ltda�
Quantidade: item i: 25 (vinte e cinco) frascos�
Valor Unitário: item i: r$ 1,74 (um real e setenta e quatro centavos)�
Valor da Compra: r$ 43,50 (quarenta e três reais e cinquenta 
centavos)�
Valor total da aquisição: r$ 56,80 (cinquenta e seis reais e 
oitenta centavos);
Dotação Orçamentária: item orçamentário i: 30�90�30�22
– ações: 014796 – Fontes: 1�500�100�000
Assinatura: 12/03/2025
Pela Contratante: Freibergue rubem do nascimento�
Pela Contratada: Maycon Will�

cod� Mat�: 1064376

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO
AF nº: 2025AF000001 – Aquinpel Suprimentos para Escritório 
Informática e Papelaria Ltda.
Origem: PE 337/2024 – Processo: SEA 17065/2024.
Objetos: item i – Grampeador para papéis – tamanho médio para 
grampo 26/6 – Marca: cis; item ii: papel na cor branca – formato 
a4, medindo 210 mm x 297 mm – Marca: chamex�
Contratante: controladoria-Geral do Estado�
Contratada: aquinpel suprimentos para Escritório informática e 
papelaria ltda�
Quantidade: item i: 15 (quinze) peças; item ii: 150 (cento e cin-
quenta) peças�
Valor Unitário: item i: r$ 56,08 (cinquenta e seis reais e oito centa-
vos); item ii: r$ 17,93 (dezessete reais e noventa e três centavos)�
Valor da Compra: r$ 3�530,70 (três mil quinhentos e trinta reais 
e setenta centavos)�
Valor total da aquisição: r$ 3�530,70 (três mil quinhentos e trinta 
reais e setenta centavos);
Dotação Orçamentária: item orçamentário i: 30�90�30�16
– ações: 014796 – Fontes: 1�500�100�000
Assinatura: 12/03/2025
Pela Contratante: Freibergue rubem do nascimento�
Pela Contratada: irma Wasen�

cod� Mat�: 1064378

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
EXTraTo conTraTo
contrato: 011/2025
contratante: controladoria Geral do Estado
contratada: dF Turismo e Eventos ltda�
origem: pE 608/2024
objeto: contratação de serviços de agenciamento de viagens, 
compreendendo assessoria, cotação, reserva, emissão, cance-
lamento, remarcação, reembolso e fornecimento de passagens 
aéreas e rodoviárias, nacionais e internacionais, e demais serviços 
necessários e correlatos
Valor do contrato: r$88�211,19 (oitenta e oito mil duzentos e onze 
reais e dezenove centavos)
dotação orçamentária: 410007 – item orçamentário: 33�90�33
ação 14796  – Fonte 1�500�100
Vigência:1 (um) ano contados da data da publicação no doE
assinatura contrato: 12 de março de 2025
pela contratante: Freibergue rubem do nascimento
pela contratada: Hugney silva Velozo
sEa 2418/2025 - 2025so002019

cod� Mat�: 1064619

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
EXTraTo conTraTo
contrato: 012/2025
contratante: secretaria de Estado da administração
contratada: Editora notícias do dia ltda�
origem: pE 706/2024
objeto: contratação de empresa especializada em serviços de pu-
blicação de avisos e atos oficiais em jornais de circulação estadual 
para a secretaria de Estado da administração�
Valor do contrato: r$18�375,00 (dezoito mil trezentos e setenta 
e cinco reais)
dotação orçamentária: UG 470001 – item orçamentário: 33�90�30�88, 
ação 2899  – Fonte 1�501�240�000
Vigência: 12 (doze) meses contados da publicação�
assinatura contrato: 13 de março de 2025
pela contratante: Vânio Boing
pela contratada: Marcello corrêa petrelli
sEa 2758/2025 - 2024as011811

cod� Mat�: 1064659

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
EXTraTo conTraTo
contrato: 013/2025
contratante: secretaria de Estado da administração
contratada: Fernanda F� pontin  lTda��
origem: pE 706/2024
objeto: contratação de empresa especializada em serviços de pu-
blicação de avisos e atos oficiais em jornais de circulação estadual 
para a secretaria de Estado da administração�
Valor do contrato: r$15�120,00 (quinze mil cento e vinte reais)
dotação orçamentária: UG 470001 – item orçamentário: 33�90�30�88, 
ação 2899  – Fonte 1�501�240�000
Vigência: 12 (doze) meses contados da publicação
assinatura contrato: 13 de março de 2025
pela contratante: Vânio Boing
pela contratada: Fernanda Ferrazzi pontin
sEa 2756/2025 - 2024so007711

cod� Mat�: 1064688

luis.silva
Realce


